ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10/01/10-4/2019

28.06.2019 г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: <...>, рассмотрев дело № 10/01/10-4/2019 по
признакам нарушения в действиях ООО «Экология-Новосибирск» пункта
9 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
необходимых для более подробного изучения обстоятельств,
изложенных в материалах дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-4/2019.

2. Назначить рассмотрение дела №10/01/10-4/2019 на 25.07.2019
в 11 часов 00 минут по адресу: 125993, город Москва, ул. Садовая
Кудринская, д. 11, переговорная 204 «КУБ».

3. ООО «Экология-Новосибирск» (далее - Общество) в срок до
05.07.2019 представить следующую информацию:

- экономическое обоснование деления лотов (территорий),
согласованное с Департаментом по тарифам Новосибирской области;

- экономическое обоснование деления лотов (территорий),
предложенное Обществом;

- копия имеющегося реестра жалоб на Общество;

- копии официальных запросов (с приложением ответов на них) в адреса
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти субъекта Российской Федерации, в части порядка применения
Правил проведения торгов, по результатам которых формируются цены
на услуги по транспортированию твердых коммунальных отходов для
регионального оператора, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.11.2016 № 1133,
направленных в период с 25.07.2018 по 28.06.2019;

- копии протоколов по итогам заседаний рабочих групп, проведенных
Министерством ЖКХ и энергетики Новосибирской области совместно с
Обществом, по вопросам проведения торгов, по результатам которых
формируются цены на услуги по транспортированию твердых
коммунальных отходов для регионального оператора.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон
8 (495)-755-23-23 (088-365) — <...>.

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о представителях необходимо
сообщить за 1 день до рассмотрения дела (isudarikova@fas.gov.ru ).